
SMLOUVA O DÍLO
NA ZHOTOVENÍ STUDIE

„Cyklostezka Krakořice – Babice, podél žel. trati – studie“
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník)

Číslo smlouvy: 194/24/S/OIVZ

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Město Šternberk
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Stanislavem Orságem, starostou
sídlo: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk
IČ: 00299529

DIČ:
CZ 00299529

ID datové schránky ud7bzn4
bankovní spojení:

dále jen „objednatel“

a
2. Zhotovitel: Ing. Linda Smítalová - Atelis

zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Linda Smítalová
sídlo: Rokycanova 781/13, 779 00 Olomouc
IČ (IČO): 74276361
DIČ: CZ8152217546
ID datové schránky
bankovní spojení:

dále jen „zhotovitel“

II. Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro

objednatele za podmínek níže uvedených dílo: ,,Cyklostezka Krakořice – Babice,
podél žel. trati - studie“ (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit
za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II této smlouvy.

2. Studie bude obsahovat situaci pro jednání s PČR DI, SSOK, SŽ. Situace bude zároveň
sloužit jako podklad pro řešení majetkoprávních vztahů.

3. Studie bude zpracována na podkladu geodetického zaměření, katastrální mapy a
ortofotomapy.

4. Předmětem díla není vypořádání majetkoprávních vztahů.
5. Předmětem smlouvy není inženýrskogeologický průzkum, archeologický průzkum,

dendrologický průzkum, posudek na zasakování dešťových vod, posudek veřejného
osvětlení.



 

SOD: Studie cyklostezka Krakořice    Stránka 2 z 3 

II. Cena díla a způsob úhrady 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dílčí části díla činí: 
 

Geodetické zaměření  55 000 Kč 

Studie 78 000 Kč 

Inženýrská činnost – vyjádření PČR DI, PMO, SŽ, DÚ 20 000 Kč 

Celkem  153 000 Kč 

DPH 21% 32 130 Kč 

Celkem  vč. DPH 185 130 Kč 
 

2. Provedené práce budou hrazeny fakturou se splatností 14 dnů.  
3. Po předání geodetického zaměření bude vystavena dílčí faktura. 

 
III. Doba trvání smlouvy 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotovitelem provedeno do: 27.09.2024 

 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Objednatel je oprávněn dílo kdykoliv v jeho průběhu kontrolovat, zda je prováděno 

v souladu s touto smlouvou. 
2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost k provedení díla, a to ve 

lhůtě, na které se se zhotovitelem shodnou. Lhůtu navrhuje zhotovitel. 
3. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy, týkající se 

předmětné činnosti. 
4. Zhotovitel svolá minimálně jednou v průběhu zpracování studie schůzku, na které 

bude konzultovat návrh technického řešení. 

 
V. Předání a převzetí díla 

 
1. Dokumentace bude odevzdána ve dvou vyhotoveních a v datové podobě.  
2. Předání a převzetí díla bude smluvními stranami písemně potvrzeno. 
3. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. 
4. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na díle viditelné vady či 

nedodělky, k předání a převzetí díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti 
bude smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese 
zhotovitel.  

5. Zhotovitel poskytuje záruku na projektovou dokumentaci v délce 24 měsíců. 

 
VI. Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních 
stran. 



 

SOD: Studie cyklostezka Krakořice    Stránka 3 z 3 

3. Při podstatném porušení smlouvy je dotčená smluvní strana oprávněna odstoupit 
písemně od této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho písemného 
doručení druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení této smlouvy: 
- zpoždění dohodnutého termínu plnění předmětu smlouvy o více než 30 dní,  
- prodlení objednatele s úhradou faktury/daňového dokladu o více než 21 dní po datu 

splatnosti. 
5. Právní režim této smlouvy se řídí občanským zákoníkem. 
6. V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen předat 

objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla. 
Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu věcí, které opatřil a které se staly 
součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a 
povinnosti. 

7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě. 

8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 
ustanovení novým. 

9. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

11. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a objednatel a zhotovitel obdrží její 
originální vyhotovení podepsané elektronickým podpisem obou stran v souladu s 
příslušnými ustanoveními zák. č. 297/2016 Sb. 
V případě objektivních technických problémů a prokazatelné časové tísně může být 
smlouva, po vzájemné dohodě objednatele a zhotovitele, uzavřena v listinné podobě. 

12. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plnění závazku, 
aniž bude dotčen právní poměr mezi smluvními stranami. 

13. Obě strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní 
strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně 
závazných právních předpisů. 

14. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).  

15. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní objednatel, Město Šternberk. 

 
 
 
Ve Šternberku, dne      V Olomouci,  dne          
 
 
 
 

za objednatele      za zhotovitele 

Ing. Stanislav Orság     Ing. Linda Smítalová 
starosta 


